
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAP00XRDPS* 
KUPAP00XRDPS 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:     
Číslo jednací:   KrÚ  36703/2015 
Spisová značka: SpKrÚ  34752/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    02.07.2015        

 

 

Sdělení k záměru „Lisování termoplastických hmot, Pardubice – Staré Čívice“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí“ a „příslušný úřad“), obdržel dne  4.  6. 2015  s  doplněním 
dne  26.  6.  2015 oznámení podlimitního záměru „Lisování termoplastických hmot, Pardubice 
– Staré Čívice“  oznamovatele: Panasonic Automotive Systems Czech, s.r.o., U Panasonicu 266, 
530 06 Pardubice, IČ 264 38 356. 

Předmětným záměrem je umístění lisovny termoplastických hmot do části stávající skladovací haly 
na pozemku st.p. 533 k.ú. Staré Čívice, v areálu firmy Panasonic Pardubice. V hale budou 
provedeny stavební úpravy a bude vyčleněn prostor pro výrobu. Ve vzniklém prostoru bude 
umístěna lisovna plastu s technologickým zázemím. Užitná plocha lisovny se zázemím 181,44 m². 
Oddělení lisovny bude vybaveno dvěma vstřikovacími lisy typu Sumitomo SE75EV-C110 
s maximálním výkonem plastifikace 26 kg/h. V lisovně bude zpracovávána jako výchozí surovina 
čistý granulát. Zpracovávané materiály jsou na bázi ABS, kopolymeru ABS a Styren-N-
fenylmaleimidu a POM. Projektovaná (maximální) kapacita výroby je 42,42 t/rok.   

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Pardubice, obec Pardubice katastrální území Staré 
Čívice. 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 7.1 „Výroba 
nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi 
eleastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok“. 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. KrÚ 30810/2015/OŽPZ/Pe ze dne  20. 5. 2015  sdělil, že ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona, 
nemůže mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality. 

 

 

Panasonic Automotive Systems 
Czech, s.r.o.  
U Panasonicu 266 

530 06 Pardubice – Staré Čívice 



 

 

2 

 

 

Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta vydal dne 4. 6. 2015  pod zn. 
OHA/28695/2015/Zr, č.j. MmP 33734/2015 vyjádření, že pozemek st.p. 533 v katastrální území 
Staré Čívice se  dle  platného  Územního plánu města  Pardubice  nachází  v zastavěném území 
ve funkční ploše výroba lehká v lokalitě Městské industriální zóny – kód VLf. Uvedl, že záměr 
„Lisovna plastů – vyčlenění prostoru pro výrobu je ve stávající skladovací hale“ je v souladu 
s funkční plochou územního plánu. 

 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména 

zvážil vlivy deklarované v oznámení záměru a umístění záměru ve stávajícím areálu společnosti 

na okraji města. Dále přihlédl k tomu, že orgán  ochrany  přírody  vyloučil dotčení ptačí oblasti a 

EVL a že záměr je v souladu s územním plánem. 

Výše uvedený záměr svým  charakterem,  umístěním ani charakterem  předpokládaných  vlivů  

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí a proto v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí příslušný úřad sděluje, že 

záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK504P. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 Ing. Lubomír Felcman    
 v zastoupení 
 
 
 
 
 

 

 
 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35
	Text13

		2015-07-03T05:28:56+0000
	Not specified




